连妇保所〔2009〕16号
关于全市妇幼卫生信息系统经费的申请
市财政局：
我市2007年在全市推广应用妇幼卫生信息网络管理系统，目前，全市区共有137所医疗保健机构取得母婴保健服务资质的医疗机构均安装了妇幼卫生信息管理软件。通过妇幼保健信息计算机网络管理，为妇女和儿童建立电子保健管理档案，为各级医疗保健单位提供了极大的便利，合理有效地简化了工作程序。妇幼卫生信息网络管理系统的建立，进一步促进了妇幼保健整体工作水平的提升，特别是对顺利实施我市的“母婴安康”工程，降低产妇及新生儿死亡率起到了极大的促进作用（我市产妇及新生儿死亡率在全省排名已由前几年的倒数上升到中游水平）。此项工作在全省乃至全国处于领先地位，我所先后接待近三十多批次省内外参观团。上半年，卫生部专程组织专家来我市实地考察，重点察看了我所的网络管理，得到了部领导及专家的充分肯定，卫生部近期将在我市召开全国妇幼卫生信息管理现场会，届时，国家卫生部分管领导及各省市卫生厅分管领导均将参会。

随着2009年我们全市VPN专网市乡联网和数据共享，系统数据库保存着全市所有的妇幼信息数据，并随着系统的运行而不断增加，目前我们使用的是单一服务器，服务器的内存不够，且没有存储设备和防火墙，随着数据不断的增加，存在巨大的安全隐患，在这种情况下，必须更换服务器、增加存储设备及防火墙以适应发展的需求。
根据前期市场调研，更换这批设备共需40万元，其中20万元由我所自筹，另20万元恳请市财政局予以解决！
上申请当否，请示复！

二○○九年九月八日

主题词：妇幼卫生信息系统  经费  申请
连云港市妇幼保健所办公室          2009年9月8日印发

                                        共印6份